О внесении изменения в решение акима Зерендинского района от 25 июня 2025 года №
3 "Об объявлении чрезвычайной ситуации природного характера местного масштаба"

Решение акима Зерендинского района Акмолинской области от 22 сентября 2025 года
№ 5
      В соответствии с  Республики Казахстан "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", на основании протокола
внеочередного оперативного заседания районной комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Зерендинского района от 15 сентября 2025 года,
аким Зерендинского района РЕШИЛ:
      1. Внести в  акима Зерендинского района от 25 июня 2025 года № 3 "Об решение
объявлении чрезвычайной ситуации природного характера местного масштаба"
следующее изменение:
       дополнить текстом следующего содержания: в целях оперативного пункт 1
реагирования и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, а также обеспечения
готовности сил и средств гражданской защиты, предусмотреть возможность
приобретение специальной техники и оборудования.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима
Зерендинского района Исаханова С.Т.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
     А. Курмангожин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан